PENDAHULUAN

A. Latar Belakang

Jemaat Ahmadiyah adalah gerakan Islam yang didirikan oleh Mirza

Ghulam Ahmad pada tahun 1889 M bertepatan dengan tahun 1306 H di Qadian

India. Ahmadiya adalah sebutan singkatan dari Jemaat Ahmadiyah. Jemaat

berarti kumpulan individu yang bersatu padu dan berkerja untuk suatu program

bersama. Ahmadiyah adalah nama dari Islam, jadi Ahmadiyah adalah suatu

perkumpulan, himpunan, atau organisasi yang bersatu padu dan bekerja untuk

Majelis Ulama Indonesia dalam Musyawarah Nasional II tanggal 11-

17 Rajab 1400 H/ 26 Mei -1 Juli 1980 M di Jakarta menfatwakan

tentang Jemaat Ahmadiyah sebagai berikut:

1. Sesuai dengan data dan fakta yang diketemukan 9 (Sembilan)

buah buku Jemaah Ahmadiyah, Majelis Ulama Indonesia

memfatwakan bahwah Ahmadiyah adalah Jemaah di luar Islam,

sesat dan menyesatkan.

2. Dalam menghadapi persoalan Ahmadiyah hendaknya Majelis

Ulama Indonesia selalu berhubungan dengan Pemerintah.

Fatwa MUI itu kemudian dipertegas pada tahun 2005 M dalam

Musyawarah Nasional MUI VII, pada 19-22 Jumadil Akhir 1426 H / 26-29

Juli 2005 M. yang keputusannya adalah sebagai berikut:
8

Dengan bertawakal kepada Allah SWT,

MEMUTUSKAN

MENETAPKAN: FATWA TENTANG ALIRAN AHMADIYAH

1. Menegaskan kembali fatwa MUI dalam Munas II Tahun 1980 yang

menetapkan bahwa Aliran Ahmadiyah berada di luar Islam, sesat